
Filtros seleccionados para el reporte:

Entidades federativas seleccionadas:

Programas seleccionados:

Bienes/Servicios y presupuestos

Políticas de Salud Pública, Salud Mental, Seguridad Vial, PA en Grupos Vulnerables, Emergencias, Monitoreo, Vigilancia por laboratorio, VHC, VIH/ITS, SSR para Adolescentes, PF y Anticoncepción, Salud Materna, Salud 
Perinatal, Aborto Seguro, Violencia de Género, Igualdad de Género, Cáncer, Cardiometabólicas, Neumonías e Influenza, Enfermedades Diarréicas, Envejecimiento, Salud Bucal, Micobacteriosis, Dengue,  Respiratorias 
Crónicas, Zoonosis, Paludismo, Enfermedad de Chagas, Leishmaniasis, Intoxicación por Artrópodos, Vigilancia Post Oncocercosis, Urgencias Epid. y Desastres, Vacunación, Salud de la Adolescencia, Salud de la Infancia, 
Acceso Universal, Información en Salud

Zacatecas

Detalle del reporte:

Partidas mostradas: Partidas con y sin presupuesto.

Ramo 12 + Ramo 33 + Anexo IV PRORESPPO + AnexoIV CONSEG + Anexo IV Apoyo FederalFuentes de financiamiento:

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 0 - NINGUNO

%

NINGUNA0 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

0.00 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$0.00Total del Capítulo 0: $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 10000 - SERVICIOS PERSONALES

%

Honorarios12101 $12,175,372.00 $276,890.00 $0.00 $9,984,224.50 $0.00 $0.00 $22,436,486.50$0.00 $12,452,262.00 85.05 %

Remuneraciones al personal eventual12201 $2,403,107.00 $0.00 $0.00 $1,540,185.00 $0.00 $0.00 $3,943,292.00$0.00 $2,403,107.00 14.94 %

Asignaciones conforme al régimen laboral13414 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

18.65 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$26,379,778.50Total del Capítulo 10000: $0.00 $14,578,479.00 $276,890.00 $0.00 $14,855,369.00 $11,524,409.50 $0.00 $0.00

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 20000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

%

Materiales y útiles de oficina21101 $262,794.00 $1,500.00 $10,740.00 $174,976.64 $0.00 $0.00 $450,010.64$0.00 $275,034.00 0.58 %

Materiales y útiles de impresión y reproducción21201 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00 $0.00 0.00 %

Material estadístico y geográfico21301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y 
bienes informáticos

21401 $173,444.00 $0.00 $17,600.00 $439,112.00 $0.00 $0.00 $630,156.00$0.00 $191,044.00 0.81 %

Material de apoyo informativo21501 $15,000.00 $0.00 $0.00 $286,647.80 $0.00 $0.00 $301,647.80$0.00 $15,000.00 0.39 %
Material para información en actividades de investigación científica y 
tecnológica

21502 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Material de limpieza21601 $960.00 $0.00 $0.00 $24,270.00 $0.00 $0.00 $25,230.00$0.00 $960.00 0.03 %
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SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 20000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

%

Materiales y suministros para planteles educativos21701 $185,500.00 $38,000.00 $0.00 $6,680.00 $0.00 $0.00 $230,180.00$0.00 $223,500.00 0.29 %
Materiales para el registro e identificación de bienes y personas 
(ERC)

21800 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Productos alimenticios para personas derivado de la prestación de 
servicios públicos en unidades de salud, educativas, de readaptación 
social y otras

22102 $0.00 $0.00 $0.00 $60,900.00 $0.00 $0.00 $60,900.00$0.00 $0.00 0.07 %

Productos alimenticios para el personal que realiza labores en 
campo o de supervisión

22103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Productos alimenticios para el personal derivado de actividades 
extraordinarias

22106 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Utensilios para el servicio de alimentación22301 $122,120.00 $0.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $148,220.00$2,100.00 $124,220.00 0.19 %
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como 
materia prima

23501 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos 
como materia prima

23601 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Productos de cuero, piel, plástico y hule adquiridos como materia 
prima

23701 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Vidrio y productos de vidrio24501 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Material eléctrico y electrónico24601 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Materiales complementarios24801 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.01 $0.00 $0.00 $20,000.01$0.00 $0.00 0.02 %

Productos químicos básicos25101 $494,800.00 $56,099.00 $0.00 $189,360.00 $0.00 $0.00 $740,259.00$0.00 $550,899.00 0.96 %

Plaguicidas, abonos y fertilizantes25201 $0.00 $0.00 $0.00 $4,303,820.80 $0.00 $0.00 $4,303,820.80$0.00 $0.00 5.59 %

Medicinas y productos farmacéuticos25301 $25,258,264.17 $7,701,950.93 $68,075.40 $8,215,840.20 $0.00 $0.00 $41,274,737.80$30,607.10 $33,058,897.60 53.63 %

Materiales, accesorios y suministros médicos25401 $9,237,276.20 $2,787,800.00 $44,500.00 $2,309,721.62 $0.00 $0.00 $14,569,348.82$190,051.00 $12,259,627.20 18.93 %

Materiales, accesorios y suministros de laboratorio25501 $50,729.00 $27,400.00 $0.00 $706,670.32 $0.00 $0.00 $788,799.32$4,000.00 $82,129.00 1.02 %

Otros productos químicos25901 $21,014.00 $160,948.00 $0.00 $1,884,551.40 $180,000.00 $0.00 $2,246,513.40$0.00 $181,962.00 2.91 %

Combustibles, lubricantes y aditivos (ERC)26100 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, 
aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios 
públicos y la operación de programas públicos

26102 $4,187,539.04 $342,700.00 $9,300.00 $5,629,304.00 $0.00 $0.00 $10,168,843.04$0.00 $4,539,539.04 13.21 %

Carbón y sus derivados (ERC)26200 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Vestuario y uniformes27101 $221,130.00 $0.00 $0.00 $253,332.90 $0.00 $0.00 $535,662.90$61,200.00 $282,330.00 0.69 %

Prendas de protección personal27201 $0.00 $0.00 $0.00 $141,812.60 $0.00 $0.00 $144,612.60$2,800.00 $2,800.00 0.18 %

Artículos deportivos27301 $10,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,440.00$0.00 $10,440.00 0.01 %

Productos textiles27401 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir27501 $2,847.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,847.00$0.00 $2,847.00 0.00 %

Herramientas menores29101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
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SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 20000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

%

Refacciones y accesorios menores de edificios29201 $20,775.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,775.00$0.00 $20,775.00 0.02 %
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 
administración, educacional y recreativo

29301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y 
telecomunicaciones

29401 $0.00 $0.00 $12,000.00 $26,400.00 $0.00 $0.00 $38,400.00$0.00 $12,000.00 0.04 %

Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico 
y de laboratorio

29501 $0.00 $98,405.28 $110,362.32 $36,000.00 $0.00 $0.00 $244,767.60$0.00 $208,767.60 0.31 %

Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte29601 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos29801 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles29901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

54.41 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$76,958,571.72Total del Capítulo 20000: $290,758.10 $40,264,632.41 $11,214,803.21 $272,577.72 $52,042,771.44 $24,735,800.28 $180,000.00 $0.00

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 30000 - SERVICIOS GENERALES

%

Servicio de telefonía celular31501 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00$0.00 $11,000.00 0.03 %

Servicios de telecomunicaciones31602 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios de conducción de señales analógicas y digitales31701 $181,200.00 $0.00 $7,200.00 $91,900.00 $0.00 $0.00 $280,300.00$0.00 $188,400.00 0.81 %

Servicio postal31801 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios integrales de telecomunicación31901 $9,279.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,279.00$0.00 $9,279.00 0.02 %

Arrendamiento de equipo y bienes informáticos32301 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00 $0.00 0.05 %

Arrendamiento de equipo de telecomunicaciones32303 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio32401 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres 
y fluviales para servicios públicos y la operación de programas 
públicos

32502 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Arrendamiento de maquinaria y equipo32601 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00 $40,000.00 0.11 %

Patentes, derechos de autor, regalías y otros32701 $154,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154,000.00$0.00 $154,000.00 0.44 %

Otras asesorías para la operación de programas33104 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades 
relacionadas (ERC)

33201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios de desarrollo de aplicaciones  informáticas33301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios relacionados con certificación de procesos33303 $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00 $15,000.00 0.04 %

Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas33304 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios para capacitación a servidores públicos33401 $205,000.00 $519,800.00 $28,800.00 $279,200.00 $30,000.00 $0.00 $1,062,800.00$0.00 $753,600.00 3.09 %
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SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 30000 - SERVICIOS GENERALES

%

Estudios e investigaciones33501 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios relacionados con traducciones33601 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otros servicios comerciales33602 $0.00 $0.00 $0.00 $104,695.50 $0.00 $0.00 $104,695.50$0.00 $0.00 0.30 %
Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios 
públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas 
valoradas, certificados y títulos

33603 $762,000.00 $0.00 $0.00 $365,952.60 $0.00 $0.00 $1,127,952.60$0.00 $762,000.00 3.28 %

Impresión y elaboración de material informativo derivado de la 
operación y administración de las dependencias y entidades

33604 $1,982,123.55 $162,000.00 $86,000.00 $1,754,448.34 $0.00 $0.00 $3,984,571.89$0.00 $2,230,123.55 11.61 %

Información en medios masivos derivada de la operación y 
administración de las dependencias y entidades

33605 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Subcontratación de servicios con terceros33901 $32,000.00 $68,750.00 $0.00 $163,000.00 $0.00 $0.00 $263,750.00$0.00 $100,750.00 0.76 %

Servicios integrales33903 $1,162,000.00 $50,000.00 $0.00 $3,079,895.00 $0.00 $0.00 $4,341,895.00$50,000.00 $1,262,000.00 12.65 %

Seguros de bienes patrimoniales34501 $150,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $180,000.00$0.00 $150,000.00 0.52 %

Fletes y maniobras34701 $95,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $95,000.00$0.00 $95,000.00 0.27 %

Comisiones por ventas34801 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 
servicios administrativos

35101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de 
servicios públicos

35102 $600,000.00 $0.00 $220,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $820,000.00$0.00 $820,000.00 2.38 %

Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de 
administración

35201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Mantenimiento y conservación de bienes informáticos35301 $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00 $40,000.00 0.11 %
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental 
médico y de laboratorio

35401 $4,475,000.00 $5,400,016.00 $0.00 $944,332.00 $0.00 $0.00 $10,819,348.00$0.00 $9,875,016.00 31.52 %

Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, 
marítimos, lacustres y fluviales

35501 $1,089,000.00 $20,000.00 $0.00 $166,343.50 $0.00 $0.00 $1,275,343.50$0.00 $1,109,000.00 3.71 %

Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo35701 $1,600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600,000.00$0.00 $1,600,000.00 4.66 %

Servicios de lavandería, limpieza, higiene35801 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios de jardinería y fumigación35901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Difusión de mensajes sobre programas y actividades 
gubernamentales

36101 $1,125,059.00 $0.00 $0.00 $1,108,342.50 $0.00 $0.00 $2,338,602.15$105,200.65 $1,230,259.65 6.81 %

Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, 
excepto Internet (ERC)

36300 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios de revelado de fotografías (ERC)36400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video (ERC)36500 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través 
de Internet

36600 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Pasajes Aéreos nacionales para labores en campo y de supervisión37101 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00$70,000.00 $70,000.00 0.26 %

Pasajes Aéreos nacionales asociados a desastres naturales37103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
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CAPÍTULO: 30000 - SERVICIOS GENERALES

%

Pasajes Aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el 
desempeño de comisiones y funciones oficiales

37104 $0.00 $0.00 $0.00 $49,332.00 $0.00 $0.00 $49,332.00$0.00 $0.00 0.14 %

Pasajes Aéreos internacionales para servidores públicos en el 
desempeño de comisiones y funciones oficiales

37106 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Pasajes terrestres nacionales para labores en campo y de 
supervisión

37201 $42,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,500.00$0.00 $42,500.00 0.12 %

Pasajes terrestres nacionales asociados a desastres naturales37203 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en 
el desempeño de comisiones y funciones oficiales

37204 $435.00 $0.00 $0.00 $31,360.00 $0.00 $0.00 $31,795.00$0.00 $435.00 0.09 %

Pasajes terrestres internacionales para servidores públicos en el 
desempeño de comisiones y funciones oficiales

37206 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00 $0.00 0.04 %

Pasajes terrestres nacionales por medio electrónico37207 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Pasajes marítimos, lacustres y fluviales para labores en campo y de 
supervisión

37301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Viáticos nacionales para labores en campo y de supervisión37501 $2,148,875.00 $57,000.00 $88,800.00 $3,058,060.00 $0.00 $0.00 $5,352,735.00$0.00 $2,294,675.00 15.59 %
Viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de 
funciones oficiales

37504 $0.00 $0.00 $0.00 $84,500.00 $0.00 $0.00 $84,500.00$0.00 $0.00 0.24 %

Viáticos en el extranjero para servidores públicos en el desempeño 
de comisiones y funciones oficiales

37602 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Servicios integrales nacionales para servidores públicos en el 
desempeño de comisiones y funciones oficiales

37801 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Gastos para operativos y trabajos de campo en áreas rurales37901 $0.00 $36,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $66,000.00$0.00 $36,000.00 0.19 %

Congresos y convenciones38301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otros impuestos y derechos39202 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otras asignaciones derivadas de resoluciones de Ley39403 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

24.26 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$34,315,399.64Total del Capítulo 30000: $225,200.65 $15,919,471.55 $6,313,566.00 $430,800.00 $22,889,038.20 $11,396,361.44 $30,000.00 $0.00

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 40000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

%

Subsidios a la prestación de servicios públicos43401 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Subsidios para capacitación y becas43901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de 
ayuda extraordinaria

44101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Gastos por servicios de traslado de personas44102 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Apoyo a voluntarios que participan en diversos programas federales44105 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

0.00 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$0.00Total del Capítulo 40000: $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reporte de insumos/bienes y presupuesto por par das presupuestales. Por fuentes de financiamiento específicas. 
Ejercicio 2022 (Montos en pesos)
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SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 50000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

%

Mobiliario51101 $145,452.61 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $158,452.61$6,000.00 $151,452.61 4.19 %

Muebles, excepto de oficina y estantería51201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Bienes artísticos y culturales51301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Objetos de valor (ERC)51400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Bienes informáticos51501 $161,250.00 $46,069.41 $0.00 $112,020.00 $0.00 $0.00 $319,339.41$0.00 $207,319.41 8.45 %

Equipo de administración51901 $27,455.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,455.00$0.00 $27,455.00 0.72 %

Equipos y aparatos audiovisuales52101 $42,000.00 $0.00 $0.00 $13,000.00 $0.00 $0.00 $55,000.00$0.00 $42,000.00 1.45 %

Aparatos deportivos52201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Cámaras fotográficas y de video52301 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo52901 $173,077.42 $0.00 $0.00 $278,050.00 $0.00 $0.00 $451,127.42$0.00 $173,077.42 11.94 %

Equipo médico y de laboratorio53101 $1,407,498.77 $0.00 $0.00 $419,499.99 $0.00 $0.00 $1,995,537.76$168,539.00 $1,576,037.77 52.83 %

Instrumental médico y de laboratorio53201 $101,059.40 $473,550.00 $0.00 $21,400.00 $0.00 $0.00 $762,387.40$166,378.00 $740,987.40 20.18 %
Vehículos y equipo terrestres destinados a servicios públicos y la 
operación de programas públicos

54103 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Carrocerías y remolques54201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otros equipos de transporte54901 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Maquinaria y equipo agropecuario56101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Maquinaria y equipo industrial56201 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Equipos y aparatos de comunicaciones y telecomunicaciones56501 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00 $2,400.00 0.06 %

Maquinaria y equipo eléctrico y electrónico56601 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Herramientas y máquinas herramienta56701 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otros bienes muebles56902 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Porcinos (ERC)57200 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Aves (ERC)57300 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Ovinos y caprinos (ERC)57400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Peces y acuicultura (ERC)57500 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Arboles y plantas (ERC)57800 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otros activos biológicos (ERC)57900 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Software59101 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00 $5,000.00 0.13 %

Patentes (ERC)59200 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Marcas (ERC)59300 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Licencias informáticas e intelectuales (ERC)59700 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Reporte de insumos/bienes y presupuesto por par das presupuestales. Por fuentes de financiamiento específicas. 
Ejercicio 2022 (Montos en pesos)
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SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 50000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

%

Otros activos intangibles (ERC)59900 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

2.67 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$3,776,699.60Total del Capítulo 50000: $340,917.00 $2,065,193.20 $519,619.41 $0.00 $2,925,729.61 $850,969.99 $0.00 $0.00

SMNGPartida
CAUSES

Sin nivel Primaria Secundaria Terciaria Subtotal
CASSCO FPGCClave Total

CAPÍTULO: 60000 - INVERSION PUBLICA

%

Edificación habitacional (ERC)61100 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Edificación no habitacional (ERC)61200 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, 
gas, electricidad y telecomunicaciones (ERC)

61300 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

División de terrenos y construcción de obras de urbanización (ERC)61400 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Construcción de vías de comunicación (ERC)61500 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada (ERC)61600 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

Instalaciones y equipamiento en construcciones (ERC)61700 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %
Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos 
especializados (ERC)

61900 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 0.00 %

0.00 %Porcentaje de distribución con respecto al global:
$0.00Total del Capítulo 60000: $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TotalFPGCCASSCOSubtotalTerciariaSecundariaPrimariaSin nivel
CAUSES

SMNG

$0.00$210,000.00$48,507,541.22$92,712,908.25$703,377.72$18,324,878.62$72,827,776.16$856,875.75 $141,430,449.47Gran Total:

Reporte de insumos/bienes y presupuesto por par das presupuestales. Por fuentes de financiamiento específicas. 
Ejercicio 2022 (Montos en pesos)
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